DIÁRIO OFICIAL Nº 32810 33Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 2015

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDITADOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO - Nº 001/2013.

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso
de suas atribuições legais e em consonância com as legislações
Federal e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos
aprovados, no Concurso Público Nº 001/2013, para cadastro
de reserva, obedecendo a lista abaixo. Os candidatos, munidos
dos documentos exigidos, resultado dos exames solicitados nos
itens 3 e 14  do Edital do Concurso, e Curriculum Vitae, deverão
agendar seus exames com o médico da empresa através do
telefone nº (91) 3202-8479. Os convocados deverão apresentar-
se a Empresa até o dia 23/01/2015, na Av. Magalhães Barata,
1201, no horário comercial.
Cadastro Reserva

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas. Nº
Inscrição

Nome do
Candidato

1 05 AGENTE DE
OPERAÇÃO

UNIDADE
TOCANTINS /

Santa Maria das
Barreiras

8 250290898
ROBSON
FERREIRA

MELO

2 11
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO /
ADMINISTRATIVA

RMB - REGIÃO
METROPOLITANA

DE BELÉM
20 250313316

PATRICK
DA SILVA
PEREIRA

O não comparecimento do candidato no prazo determinado neste
Edital ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter
eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para
a admissão.
Belém, 14 de janeiro de 2015.
LUCIANO LOPES DIAS
Presidente da COSANPA

Protocolo 788820

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 131/2014
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2014
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses
OBJETO: Estabelecimento de parceria entre a COSANPA e a
PRODEPA, para desenvolvimento e disponibilização de um sistema
integrado em plataforma web e aplicativo para dispositivos
móveis, visando oferecer ao cidadão ferramentas tecnológicas
de interação em tempo real com entidades representativas do
Estado.
CONTRATADA:  PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO
DO PARÁ - PRODEPA
ORDENADOR: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 788785

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA
E TECNOLÓGICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 023 DE 16 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO
DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/8134;
R E S O L V E:
CEDER para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia - SEDEME, o servidor MURILO
AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES, identidade funcional nº
57203790, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Administração,
sem ônus para o órgão de origem a contar de 01.01.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 16 de janeiro de 2015.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 789086

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

.

ERRATA
Nº DE PUBLICAÇÃO: 777153
DATA PARA PUBLICAÇÃO: 19/01/2015
Nº DO CONTRATO: 034/2014
PARTES: PRODEPA E CELPA
ONDE SE LÊ: “Valor: R$ 107.384,80”
LEIA-SE: “Valor Global Estimado (60 meses): R$ 15.852,08”
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.

Protocolo 788685

ERRATA
Nº DE PUBLICAÇÃO: 777256
DATA PARA PUBLICAÇÃO: 19/01/2015
Nº DO CONTRATO: 035/2014
PARTES: PRODEPA E CELPA
ONDE SE LÊ: “Valor: R$ 33.868,00”
LEIA-SE: :“Valor Global Estimado (60 meses): R$ 14.356,80”
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.

Protocolo 788687

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
. .

PORTARIA 026/15 DP-G Belém, 15/01/15.
Transfere 30 (trinta) dias de Licença Prêmio de ALINE DE
NAZARE RODRIGUES NEVES, matrícula 57209394, concedida
pela Portaria 3179/14, do triênio 2009/2012, para gozo em
momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 788900

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 3163/14-DP- Conceder 02+1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) CASSIO BITAR VASCONCELOS, matrícula 5895998,
objetivo REALIZAR MUTIRÃO DO PODER JUDICIÁRIO NA COMARCA DE
SANTA IZABEL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de ANANINDEUA a SANTA ISABEL DO PARÁ,
período 10, 11, 12, 13 e 14/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789006

Portaria 3164/14-DPG- Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) LAERCIO MONTEIRO DE ARAUJO, cargo
MOTORISTA, matrícula 010859-5, objetivo LEVAR MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA BRAGANÇA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a
BRAGANÇA, período 10/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789008

Portaria 3165/14-DPG- Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LISIANNE DE SÁ ROCHA, matrícula 80846041/1,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a
NOVA TIMBOTEUA, período 06/11/2014 a 07/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789012

Portaria 3166/14-DPG- Conceder 01 diária(s) a(os)
Servidor(es) AURILENE PANTOJA E SILVA, cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, matrícula 4566, objetivo PROTOCOLAR
DOCUMENTOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de IGARAPÉ-MIRI a
ABAETETUBA, período 11/11/2014 e 12/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789013

Portaria 3167/14-DPG- Conceder 3 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS, matrícula
57203678/ 2 , objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA EM BELÉM PARA
ATUAR PERANTE O NÚCLEO DO HOMEM., fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
TOMÉ-AÇU a BELEM, período 11/11/2014 a 14/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789016

Portaria 3168/14-DPG- Conceder 01 diária(s) a(os)
Servidor(es) WILLIAM CESAR MACHADO, cargo MOTORISTA,
matrícula 1344564, objetivo SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS PARA O
MOTORISTA WILLIAN CÉSAR MACHADO A FIM DE CONDUZIR O
DEFENSOR ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS AO MUNICÍPIO DE
ANAPÚ., fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de ALTAMIRA a ANAPU, período
11/11/2014 e 12/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789019

Portaria 3169/14-DPG- Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) LAERCIO MONTEIRO DE ARAUJO, cargo
MOTORISTA, matrícula 010859-5, objetivo CONDUZIR
DEFENSOR EM ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a
SANTA LUZIA DO PARÁ, período 11/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789021

Portaria 3170/14-DPG- Conceder 02 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, matrícula
54191077-2, objetivo REALIZAR ITINERANCIA , fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
ITUPIRANGA a MARABÁ, período 11/11/2014 a 13/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789025

Portaria 3198/14-DPG- Conceder 01 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) GERALDO ROLIM TAVARES JUNIOR, matrícula 57191060-
1, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a SANTA
LUZIA DO PARÁ, período 11/11/2014 a 12/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789033

Portaria 3199/14-DPG- Conceder 01 + 1\2 diária(s) a(os)
Servidor(es) RAIMUNDA LOPES MENDES, cargo SECRETARIO(A),
objetivo ACOMPANHAR DEFENSOR EM ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de CAPANEMA a SANTA LUZIA DO PARÁ,
período 11/11/2014 a 12/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789034

Portaria 3200/14-DPG- Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) LAERCIO MONTEIRO DE ARAUJO, cargo MOTORISTA,
matrícula 010859-5, objetivo CONDUZIR DEFENSORA EM
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA
TIMBOTEUA, período 12/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789036

Portaria 3201/14-DPG- Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LISIANNE DE SÁ ROCHA, matrícula 80846041/1,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a
NOVA TIMBOTEUA, período 12/11/2014 a 13/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789055

Portaria 3202/14-DPG- Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN,
matrícula 57227857, objetivo REALIZAR ITINERANCIA,
Servidor(es) PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS,
cargo MOTORISTA, matrícula 5899743-1, objetivo CONDUZIR
DEFENSOR DIOGO MARCELL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS
a IPIXUNA DO PARÁ, período 13/11/2014.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 789056